
 
 

   

RFSL Nord driver, med bidrag från Allmänna Arvsfonden, projektet Ett bättre HBT-
Norrland som har till syfte att informera ungdomar och skolpersonal. Projektet avslutas 
mars 2009.  
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Arvsfondsprojekt förbättrar elevers attityd till HBT-
personer 

I dag lanserar RFSL Nord en undersökning om norrländska ungdomars attityder 
till HBT-personer (homo-, bisexuella och transpersoner). Det är en uppföljning 
på den undersökning som genomfördes hösten 2006 och den har även till syfte 
att vara en del i utvärderingen av projektet ”Ett bättre HBT-Norrland”.  

- Undersökningen visar tydligt att ungdomarna är i stort behov av utbildning och 
information i HBT-frågor, kommenterar Fredrik Nilsson, projektledare för projektet ”Ett 
bättre HBT-Norrland” och fortsätter: Det skrämmande är det vi möter från skolan, en 
rädsla för att jobba med frågorna, något som skolan enligt lag är skyldig att göra.  

I intervjuer med lärare visar det sig att nio av elva lärare spontant säger att de vill få 
fortsatta besök av RFSL. En lärare säger: - Denna typ av projekt får aldrig läggas ner, 
eleverna byts ut samt att de behöver repetition. Skolan behöver prata om demokrati och 
allas lika värde.  
Fredrik Nilsson fortsätter: Det tragiska är att lärarna saknar verktyg att arbeta med 
frågorna, endast ett fåtal har fått HBT-integrerad utbildning och i stort sett ingen har fått 
någon vidareutbildning, och detta är en kunskapsfråga.  

- I en del klasser har man sett att vissa elever inte är ett dugg intresserade av att vi 
kommer, de sitter med MP3-spelaren påslagen och med fötterna på skolbänken och 
kepsen neddragen. Men när vi börjat prata upptäcker vi att de sätter sig upprätt, tar ur 
hörlurarna och börjar lyssna – efter ett tag är även kepsen avtagen och de är med oss i 
samtalen, säger Linda Kärki, skolinformatör på RFSL Nord.  

- Undersökningen visar nu tydligt att vi kan påverka attityder, och via intervjuerna har vi 
fått enormt mycket bekräftelse, det känns dock vemodigt att projektet snart är slut och 
att eleverna då lämnas i händerna på en heteronormativ skola, säger Fredrik Nilsson. 

- RFSL Nord anser att situationen är alarmerande. Vi har nu drivit skolans arbete i 
klassrummet, hur ska det då gå när projektet är slut och föreningens avgiftsfinansierade 
skolinformationer är det enda vi kan erbjuda? avslutar Fredrik Nilsson. 

För att skolpersonal, politiker och andra nyckelpersoner ska kunna ta sitt ansvar 
genomför RFSL Nord i samarbete med Attraktiv region, Landstinget och 
Kommunförbundet en konferensdag den 10 december med temat ”En framtid för alla”.  
 

– Undersökningen visar att det arbete vi gjort verkligen har bidragit till en förändring, det 
borde ge oss alla en tankeställare – om det nu är så lätt att få en förändring, varför gör 
vi inte mer?, avslutar Fredrik Nilsson. 

 
För ytterligare kommentarer och upplysningar, kontakta Fredrik Nilsson, tfn: 070-925 453 
 


